Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT-i

Adresa e selise

Data e krijimit

Data e Regjistrimit ne QKR

Veprimtaria kryesore

" BISTRICA-3 ENERGY " SHPK

K82118005R

Rr. Punetoret e Rilindjes FPallati Albsig, Kati 2, Nr 10, Tirane
10/09/2008.

18/09/2008.

Ndertim,operim dhe transferim i hidrocentraleve Bistrica 3 dhe

Bistrica 4 tek autoriteti kontraktues brenda se ciles perfshihet

financimi,ndertimi,venia ne pune,prodhimi,fumizimi,transmetimi,

shperndarja,eksportimi dhe shitja e energjise elektrike ne zbatim

te kontrates kongesionare nr 1106 Kol nr 193 Rep dt.19.05.2008 te

miratuar me Vendimin e Keshillit te Ministrave nr 711 date 21.05.2008

BISTRICA 3 ENERGY
sh.p.k.
NIPT: K82118006R

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr 2
dhe Ligjit Nr 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2010

Pasqyrat Financiare jane individuale X
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne 0 Leke
Pasqyrat Financiare jane te rrumbulakosura ne 0 Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2010

Deri 31.12.2010

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 31.01.2011




" BISTRICA-3 ENERGY "Sh.p.k.
Nipt. K82118005R

Tirané- Albania

Pasqyra Financiare te Vitit 2010

Periudha Periudha
AKTIVE Shenime Raportuese Paraardhese
I AKTIVE AFATSHKURTERA
1 Aktive monetare = -
Vlera monetare ne Banka - -
|| VeeramonetareneArke i R R
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
i Derivativet - 5
| i Aktivete mbajhua—peﬁegﬁm— - A R -
Shuma 1.2 - -
3 Aktive te tjera financiare afat shkurtera
i Kerkesa te arketueshme - s
- ii Kerkesa te tiera te arketueshme | 100000 100000
| i Instrumente te t]era borxhi - o o -l
| iv Investime te fera financiare N = = — -
Shuma L3 100,000 100,000
4 Inventari
i Lende te para,d]egese,mventar iimet = -
- i Prod}umneproces O e e ™ I -
BB i Produkte te gateshme R Do -
| v Mallra lira per rishitje N Sl . =
B Parapagesa per furnizime S o B =~ =
Shuma 1.4 - -
5 Aktive biologjike afatshkurtera - %
6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje - -
7 _ Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - -
i Parapagimet per periudha te ardheshme - -
| Shpenzimet e shtyra per periudhat e ardheshme | i 5
I TOTALI AKTIVE AFATSHKURTERA ] R 100,000 100,000
I AKTIVE AFATGJATA B -
1 Investimet financiare afatgjata - -
2 Aktive afatgjata materiale
i Toka - -
i ii Ndertesa I - o w| - -
i _m Instahme ,makineri dhe pa paps]e pune, T < ]
| v '~ Aktive te tiera afatgjata materiale T R N B T
Shuma I1.2 - -
3 Aktivet biologjike e afatgjata
| 4 Aktivete tiera afatg]ata ata jo m: matenale - N = . — — 4
|5 _ Kapital aksionar i pa ripapaguar _ R e -
|76 Aktivete tiera afatgjata - (ne proces ces ) S . Birei™ -]
| 7 Aktivete tiera afatgjata per rishitje B IR N e
I TOTALI AKTIVE AFATGJATA - -
TOTALI 1 AKTIVEVE [ (I+ID) 100,000
HARTUESI PASQYRAVE FINANCIARE
Folj NA% L BISTRICA 3 ENERGY
[v)n ¢ N,py:s:ézpiqénusn
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" BISTRICA-3 ENERGY "Sh.p.k.
Nipt. K82118005R

Tirané- Albania

Pasqyra Financiare te Vitit 2010

Periudha Periudha
HUATE DHE KAPITALI Shenime Raportuese Paraardhese
I DETYRIME AFATSHKURTERA
1 Derivativet (viera negative ) = -
2 Huamarrjet
i Huate dhe obligacionet afatshkurtera - -
| I(ﬂumet/npagesa e huave a afatg]ata R D = T
T Bonotekonvermesme—_ R = Lese 1 B2 |
Shuma 1.2 - =
3  Huate dhe parapagimet
i Parapagimet e arketuara - -
o —ii_T@é@ghnTe ndaj furnit furnitoreve | ——f—— S -
] iii Te > pagueshme ndaj punor pl.mon]esve = I e -
| v Detyru‘ne tatimore R Bhai -1 -
| v Huatet]era — = D e s
Shuma 1.3 - -
4 Provizionet afatshkurtera - -
5 Grantet dhe te ardhurat e shtyra = )
I TOTALI DETYRIME AFATSHKURTERA (1) - -
II DETYRIME AFATGJATA
1| 1 Huat afatgjata
i Bonot e konvertueshme - -
i Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
Shuma II.1 - -
2 _Huamarrje te tjera afatgjata e 1 S T
3 Provizionet afatgjata
4  Grantet dhe te ardhurat o shtyra
II TOTALI DETYRIME AFATGJATA (II) - -
TOTALI DETYRIME (T+IT) - -
111 KAPITALI
1 Aksionete pakzces - -
— 1 Z Kapltah qei perket aksmnereve te shoqerise meme N T ——
|3 Kapitali aksionar I 100,000 100,000
|4 Primi i aksionit - I S - -
|5 Njeslte ose aksionet e t thesarit (negative ) T B
6 Rezerva
i Rezerva hg}ore - -
N u Rezerva statutore a el B _—_h___——_-_ = =
R i1 Rezerva l]era e _—___-______-_
Shuma IIL.6 - -
7  Fitimete pashperndare - -
R Fitimi ( humb]a )evititfinanciar | EA i whl . =
TOTALI KAPITALI ( III ) 100,000 100,000
TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALI | ( I+IT+IIT ) 100 qu 100,000
HARTUESI PASQYRAVE FINANCIARE 7]  ADMINISIR; ' ofu
Foti NAQELIARI “B‘STRIE;? _3_57‘“6 .
NIPT: K82118006R
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" BISTRICA-3 ENERGY "Sh.p.k.
Nipt. K82118005R

Tirané- Albania

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres )

Referencat Periudha Periudha
Pershkrimi i Elementeve llogarive Raportuese Paraardhese

1 | Shitjet neto 701 - 705 - =
2 | Te ardhura te tiera nga veprimtarite o shytezimit [ emgmr | L — =
3 | Nryshime iventari ne produktet dhe prodhimin e proces | g0 2 |
?mte—ﬁal—etaasm——'—————_——m‘————“. e
5 |Kosto epunes 1 F
| > Pagatepersoneit  ~  —————— eessess | |
iy __>§Meﬁﬁ£eﬂﬁ@fe_dh?sme§o?_—_ . 4 = g
__|Shumakostoepunes  ——— | et | [
6 | Amortizimet dhe zhvieresimet e e T
7 | Shpenzime te tiera - | eteyeser |

8 | Totali shpenzimeve (Shumai- 7) d 5

9 | Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 1+2+/-3-8 ) - -
10| Te ardhurat /shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 761- 661 - =
| Teardhura financiare nga shogerite e kontrolluara ] 761 = -
Tl Shpenzime financiare ngashogerite e kontrolluara | 661 o = =i .

F———— S— - e = 1 —_— =

11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 762 - 662 . -

Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura o 762 T

Shpenzime financiare nga shogerite e lidhura 662

12| Te ardhurat dhe. s@e?zi;ﬁfn_amciare T L

121 Te ardhurat dhe sh_pe_nzﬂeﬁa_ncgre_nga investime | 763764765, |
te tjera financiare afatgjata 664 , 665 - -

= ~ Teardhurat nggmgtime tiera financiare afatgjata _763—,764,765, - |

. ﬁpgzim_et_nga_'mvesﬁme tjera finanagagtgjata | est,665 |

1227 Te ardhurat dhe sh penzimet nga interesat | e ,667 | I D =
| Teardhura nga interesat o o D | = Ty
T _Shpenzime per interesat ] 667 o e P
| 123 Fitimet (humbjet) nga kursi kembimit 769,660 | - :
T Te ardhura nga kursi kembimit T S L
[ ] Shpenzime nga kursi kembimit T eso 0 . [ =
| 124 'l?ardhura?l'l-ghp—enzime te iera | 7es,ee8 | =T ]
1] Te ardhura te fera financiare D D i
_ | Shpenzimete Yera financiare | — 668 | i -

13 | Totali t'ardhurave,shpenzimeve financiare (12.1+/—12.2+/-12.3+/-12.4)
14 | Fitimi (humbja ) para tatimit (9 +/-13)
15 | Shpenzime e tatimit mbi fitimin te llogaritur 69 - -

| —— — 4 - |

16 | Fitimi (humbja ) neto e vitit financiar (14-15) ] s i 5

17| Elementet e pasqyrave te konsoliduara

HARTUESI PASQYRAVE FINANCIARE BISTRICA 3 EnERGY
h.p.k.
Foti NAQELLARI NIPT: K62118006R




" BISTRICA-3 ENERGY "Sh.p.k.
Nipt. K82118005R

Tirané- Albania

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2010

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Periudha
raportuese

Periudha
paraardhese

Fluksi monetar Nga veprimtaria e shfrytezimit

Mjete monetare ( MM) te arketuara nga klientet e te tjere

MM te ardhura nga veprimtarite

1

2 | MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve
3

4

Interesi i paguar

| Tatim mbi fitimin e paguar

Shuma MM neto nNga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar x minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

| Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar

e o

4
5 i Dividentet e arketua
B

Shuma MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar n ga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

| Teardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividente te paguar
— e
C. | MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare
—t U Re veprimfarit,

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

BISTRICA 3 ENERGY
sh.p.k.
NIPT: K82118006R
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SHENIME

Dhénia e shénimeve shpjeguese n& kéte pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK2.

Plotésimi i té dhénave t& késaj Pjese béhet sipas kérkesave dhe struktures standarte t& percaktuar
né SKK2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55,
Radha e dhénies sé shpjegimeve &shté :

a) Informacion i pérgjithshém dhe politikat kontabél te ndjekura,
b) Shénimet qé shpjegojne zérat e ndryshém té pasqyrave financiare te hartuara,
¢) Shénime té tjera shpjeguese.

ke ——— e e

a) Shogeria "Bistrica 3 Energy " Shpk eshte themeluar me date 10.09.2008 dhe regjistruar si subjekt
juridik ne Qendren Kombetare te Regjistrimit date 18.09.2008.
Shogeria sipas statutit te saj do te zhvilloje aktivitet ne drejtim:

- Ndertim,operim dhe transferim i hidrocentraleve Bistrica 3 dhe Bistrica 4 tek autoriteti kontraktues
brenda se ciles perfshihet financimi ndertimi,venia ne pune,prodhinﬁ,fumizinﬁ,transmetjmi,shpemdarja
eksportimi dhe shitja e energjise elektrike ne zbatim te kontrates mkongesionare nr 1106 Kol nr, 193 Rep
date 19.05.2008, te miratuar me Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.711 date 21.05.2008.

Per vitin 2010 shoqeria nuk ka zhvilluar aktivitet ekonomik,

BISTRICA 3 ENERGY
sh.p.k.
NIPT: K82118006R

HARTUESI PASQYRAVE FINANCIARE
FOTI AQ?. ARI
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